
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

 1 

 

Determinazione Dirigenziale 2025 

 

Oggetto: Indizione bando per nr. 1 borsa di ricerca dal titolo “Sviluppo di un’interfaccia web ed 

immersiva per installazione ad EXPO 2025” - Progetto “Making Italian Culture Alive 

(MICA)” – “Avviso per la selezione di proposte progettuali per la partecipazione 

all’EXPO 2025 - Osaka”, n. 18 del 14 febbraio 2024 - finanziato a valere sul capitolo 

7297, gestito dal Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale per 

l’internazionalizzazione e la comunicazione Ufficio III, durata 15/11/2024 – 

14/11/2025 - CUP: H21B24000440001. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la Legge 240/2010 come modificata dal D.L. del 09/02/2012, n. 5, con particolare 

riferimento all’articolo 18, comma 5, lett. F; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia adottato ai sensi della legge n. 240 

del 30/12/2010, emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del 4/10/2013 

(pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n. 271 del 

13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 22/03/2023), entrato in 

vigore il 6/04/2023; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con 

D.R. n. 151 del 23.12.1997, modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019 (in 

vigore dal 11/04/2019); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attivazione di borse per attività di ricerca, emanato 

con D.R. 300/2014 del 14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018, con 

D.R. n. 1141 del 19/11/2020, con D.R. n. 1277 del 18/10/2021 e con D.R. n. 394 

del 06/04/2023; in vigore dal 13/04/2023; 

CONSIDERATO l’interesse del Prof. Marcello Pelillo di assegnare nr.1 borsa di ricerca per 

sviluppare un’interfaccia che comunichi con un sistema semiautomatico di 

ricostruzione virtuale di affreschi 3D e che permetta di visualizzare ed interagire 

con i modelli 3D dei frammenti, utilizzabile sia via web browser che su dispositivi 

immersivi (es. Meta Quest), per un’installazione da presentare ad EXPO 2025 

(Osaka); 



   Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

 2 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

Autorizza a bandire nr. 1 borsa di ricerca dell’importo di 6.000,00 euro (seimila//euro) esente IRPEF e 

non rilevante IRAP, con decorrenza prevista entro il mese di marzo 2025: 

• Titolo: “Sviluppo di un’interfaccia web ed immersiva per installazione ad EXPO 2025” 

Tutor: Prof. Marcello Pelillo  

Durata: 3 mesi  

Art. 2  

Nomina la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

• Prof. Marco Pelillo (con funzione di Presidente) 

• Prof. Sebastiano Vascon (con funzione di membro) 

• Dott. Luca Palmieri (con funzione di segretario verbalizzante) 

 

Art. 3 

La spesa di euro 6.000,00 a copertura finanziaria per tutta la durata della borsa di ricerca è garantita 

dalla scrittura anticipata n. 7238/2025 sul capitolo A.C.05.07.01 “Borse di studio di ric. post 

lauream”, progetto contabile ADISS.RI.EXPOOSAKA.MICA. 

 

 

 

Il Dirigente Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Dott. Mauro Cannone 

 

Visto: il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

Dott. Mauro Cannone 

 


		2025-02-06T15:38:28+0100
	IT
	MAURO CANNONE




